- 1 -

報道関係者各位
2023 年 9 ⽉ 20 ⽇

丸⽂株式会社

丸⽂、カーエレクトロニクス製品向けにマイコン統合型 SoC 製品の提供を開始
〜indie Semiconductor, Inc.と販売代理店契約を締結〜

エレクトロニクス商社の丸⽂株式会社（社⻑︓飯野亨、本社︓東京都中央区、以下、丸⽂）は、indie

Semiconductor, Inc.（本社︓アメリカ、以下、インディセミコンダクター社)と販売代理店契約を締結し、同社製品の販売を
開始しましたのでお知らせいたします。

インディセミコンダクター社は 2007 年に設⽴され、⾞載向け半導体製品およびソフトウェアを含むソリューションを開発・提供
する⾞載専業メーカーです。同社の製品は、⻑年にわたり数多くの⾃動⾞メーカーで採⽤され、実績を積み重ねています。

これまで丸⽂は、カーエレクトロニクス製品向けにパワートレインやインフォテインメント、ボディコントロールマネジメント、ネットワ

ーク、計測装置など、様々な製品やソリューションを提案してまいりました。それらに加え、インディセミコンダクター社のマイコン統
合型 SoC（System on a chip）製品や ADAS 向け製品を拡充することによって、カーエレクトロニクス製品ラインアップの充
実を図ります。

SoC 製品は、使⽤することによって基板スペースや電⼒、コストの削減を図るだけでなく、性能の最適化や信頼性の向上を

実現できます。特に同社ではカーエレクトロニクス製品向け SoC 製品、ＡDAS 分野のラインアップが豊富なため、お客様のご
要望に沿った提案ができ、同社製品だけで製品環境を整えていただくことも可能となります。

当社は、同社の製品を通じて、お客様の開発環境加速化の⼀助となり、進化し続けるカーエレクトロニクス製品の開発に貢
献してまいります。

【インディセミコンダクター社の製品について】
 インディセミコンダクター社の半導体製品は、デジタル IC とミックスドシグナル IC を統合したマイコン統合型の SoC および、
ADAS 向け製品のラインアップが豊富です。

マイコン統合型 SoC 製品ラインアップ ADAS 向け製品ラインアップ
LED ドライバ  LiDAR SOC
モーターコントローラ  DFB Laser diode
USB パワーデリバリ  Camera Video Processor
ワイヤレスチャージ  Radar Distance sensor / Radar IC
超⾳波センサ

- 2 -

【インディセミコンダクター社製品 活⽤イメージ】

＜インディセミコンダクター社について＞

会 社 名 : indie Semiconductor, Inc.
本   社 : 32 Journey, Aliso Viejo, CA 92656, USA
設   ⽴ : 2007 年
代 表 者 : Donald McClymont CEO
事業内容 : ⾞載向け半導体製品およびソフトウェアを含むソリューションの提供。

⽶国 NASDAQ 市場に上場。（ティッカーシンボル︓ʻINDIʼ）
U R L : https://indiesemi.com/

＜丸⽂株式会社について＞

本   社 : 東京都中央区⽇本橋⼤伝⾺町 8-1
設   ⽴ : 1947 年
代 表 者 : 代表取締役社⻑ 飯野亨
従 業 員  : 1,117 名（連結︓2023 年 3 ⽉ 31 ⽇現在）
資 本 ⾦ : 62 億 1,450 万円
売 上 ⾼ : 2,261 億円（2022 年度連結）
事業内容 : 半導体や電⼦部品、システム機器などの国内外の先端エレクトロニクス製品を販売する商社。

東京証券取引所プライム市場に上場。（コード︓7537）
U R L : www.marubun.co.jp

インディセミコンダクター社製品に関するお問い合わせ先

丸⽂株式会社 アルテミスカンパニー 担当︓⽷永
TEL︓03-3639-9888 FAX︓03-3661-7471

E-mail︓indie@marubun.co.jp

このニュースリリースに関するお問い合わせ先
丸⽂株式会社 経営企画部 担当︓酒井・熊⾕

TEL: 03-3639-3010 FAX: 03-5644-7693
E-mail: koho@marubun.co.jp

ADAS/AV  In-Cabin UX  Electrification